
Usnesení č. UR/04/2021  Strana 1 (celkem 6) 

 

 

 

 

Usnesení č. UR/04/2021 
22. února 2021 z jednání Rady obce Opatovice nad Labem 

 

 

UR 1.01.01 / 04 / 2021 

Rada obce bere na vědomí zprávu starosty o plnění přijatých usnesení radou obce. 

HLASOVÁNÍ: nehlasováno /usnesení bylo vzato na vědomí/ 
 

UR 1.02.01 / 04 / 2021 

Rada obce bere na vědomí zprávu starosty o plnění přijatých usnesení zastupitelstvem obce. 
 

UR 1.03.01 / 04 / 2021 

Rada obce bere na vědomí zprávu starosty o činnosti obce a obecního úřadu od posledního řádného zasedání 

rady obce. 

HLASOVÁNÍ: nehlasováno /usnesení bylo vzato na vědomí/ 
 

UR 1.03.02 / 04 / 2021 

Rada obce projednala a nemá námitek k předloženému návrhu Změny č. 1 Územního plánu Opatovice nad 

Labem pro veřejné projednání včetně jejího odůvodnění a bere na vědomí termín veřejného projednávání 

návrhu Změny č. 1 Územního plánu, který byl stanoven na 13.4.2021 se zahájením v 15:00hod do zasedací 

místnosti obce na adrese Neplachova 206 Opatovice nad Labem. 

HLASOVÁNÍ:  schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 
 

UR 1.04.01 / 04 / 2021 

Rada obce bere na vědomí zprávu starosty o výsledku kontroly provedené kontrolním výborem 

zastupitelstva obce Opatovice nad Labem ze dne 25.2.2021. 

HLASOVÁNÍ: nehlasováno /usnesení bylo vzato na vědomí/ 
 

UR 2.01.01 / 04 / 2021 

Rada obce projednala předloženou cenovou nabídku od uchazeče společnosti Complex bau s.r.o., podanou 

v rámci uveřejněného záměru obce na pronájem části pozemku p. č. 1775 o výměře 68m2 

v k. ú. Opatovice nad Labem, schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku  

p. č. 1775 o výměře 68 m2 v k. ú. Opatovice nad Labem, s nájemcem společností Complex bau s.r.o., 

se sídlem V Kopečku 169/14, Hradec Králové, PSČ: 500 03, IČ: 09366610 za nabídkovou cenu ve výši  

250,-Kč/m2/rok a pověřuje starostu obce Ing. Pavla Kohouta k podpisu uvedené nájemní smlouvy  

HLASOVÁNÍ:  schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 
 

 
 

 

 
 

 

 
 



Usnesení č. UR/04/2021  Strana 2 (celkem 6) 

 

UR 2.01.02 / 04 / 2021 

Rada obce projednala předložené znalecké posudky na ocenění pozemků p.č. 546/1, 277/19, 277/27 a 519/2 

v k.ú. Pohřebačka nacházejících se v lokalitě Pohřebačského písníku a ukládá starostovi, aby uveřejnil záměr 

obce na odprodej těchto pozemků za. cenu stanovenou znaleckými posudky. 

HLASOVÁNÍ:  schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 
 

UR 2.02.01 / 04 / 2021 

Rada obce na základě předloženého Záznamu o posouzení a hodnocení nabídek podaných v rámci 

uveřejněného Oznámení o možnosti podání žádosti na přidělení obecního bytu č. 22 v bytovém domě 

Mikulcova č.p. 215 v Opatovicích nad Labem do pronájmu rozhodla, že nabídka podaná pod č. 1 paní 

anonymizováno, nar. anonymizováno, bytem anonymizováno Opatovice nad Labem, PSČ: 533 45 

s nabídkovou cenou 93 Kč/m2/měsíc splňuje podmínky výběrového řízení.  

HLASOVÁNÍ:  schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 
 

UR 2.02.02 / 04 / 2021 

Rada obce pověřuje starostu k rozhodnutí o uzavření Nájemní smlouvy č. 029/2021 s paní anonymizováno, 

nar. anonymizováno, bytem anonymizováno, Opatovice nad Labem, PSČ: 533 45 na pronájem bytu č. 22 na 

adrese Mikulcova č.p. 215 v Opatovicích nad Labem a pověřuje starostu obce Ing. Pavla Kohouta k podpisu 

uvedené nájemní smlouvy. 

HLASOVÁNÍ:  schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 
 

UR 2.02.03 / 04 / 2021 

Rada obce na základě předloženého Záznamu o posouzení a hodnocení nabídek podaných v rámci 

uveřejněného výběrového řízení na přidělení obecního bytu č. 08 v bytovém domě Hradecká č.p. 151 

v Opatovicích nad Labem do pronájmu rozhodla, že nabídka podaná pod č. 1 panem anonymizováno,  

nar. anonymizováno, trvale bytem anonymizováno, Opatovice nad Labem, PSČ: 533 45 s nabídkovou cenou  

150 Kč/m2/měsíc splňuje podmínky výběrového řízení.  

HLASOVÁNÍ:  schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 
 

UR 2.02.04 / 04 / 2021 

Rada obce pověřuje starostu k rozhodnutí o uzavření Nájemní smlouvy č. 026/2020 s panem 

anonymizováno, nar. anonymizováno, trvale bytem anonymizováno, Opatovice nad Labem, PSČ: 533 45 na 

pronájem bytu č. 08 na adrese Hradecká č.p. 151 v Opatovicích nad Labem a pověřuje starostu obce Ing. 

Pavla Kohouta k podpisu uvedené nájemní smlouvy. 

HLASOVÁNÍ:  schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



Usnesení č. UR/04/2021  Strana 3 (celkem 6) 

 

UR 2.04.01 / 04 / 2021 

Rada obce projednala předložené cenové nabídky na vyhotovení leteckých snímků obce a neschvaluje 

vystavení objednávky na dodávku služeb a výkonů dodavateli JAS AIR CZ spol. s r.o., se sídlem Letiště 

Hosín 109, Hluboká nad Vltavou, PCČ: 373 41, IČ: 63887321. 

HLASOVÁNÍ:  schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 
 

UR 2.04.02 / 04 / 2021 

Rada obce projednala a schvaluje uzavření Smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení na adrese 

Ke Hřišti 399, Opatovice nad Labem k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4kV(NN), 

číslo:21_SOP_01_4121760233 s provozovatelem distribuční soustavy společností ČEZ Distribuce, a.s., se 

sídlem Teplická 874/8, Děčín, Děčín IV – Podmokly, PSČ: 405 02, IČ: 24729035 a pověřuje starostu obce 

Ing. Pavla Kohouta k podpisu výše uvedené smlouvy. 

HLASOVÁNÍ:  schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 
 

UR 2.05.01 / 04 / 2021 

Rada obce projednala a schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtových prostředků 

Pardubického kraje na rok 2021 na realizaci projektu pod názvem Dětské dopravní hřiště v areálu Základní 

školy Opatovice nad Labem a souhlasí se závazkem finanční spoluúčasti z rozpočtu obce. 

HLASOVÁNÍ:  schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 
 

UR 2.05.02 / 04 / 2021 (VŘ/003/21) 

Rada obce projednala a schvaluje návrh Zadávací dokumentace a Výzvy k podání nabídek na plnění veřejné 

zakázky malého rozsahu II. kategorie na realizaci zakázky zadávanou mimo režim zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZZVZ  

čí zákon), avšak za dodržení zásad ustanovení § 6 tohoto zákona pod názvem pod názvem „Protipovodňová 

opatření obce Opatovice nad Labem – upgrade varovného systému“. 

HLASOVÁNÍ:  schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 
 

UR 2.05.03 / 04 / 2021 

Rada obce ukládá starostovi, aby zaslal Výzvu k podání na plnění veřejné zakázky malého rozsahu  

II. kategorie na realizaci zakázky zadávanou mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZZVZ čí zákon), pod názvem „Protipovodňová opatření obce 

Opatovice nad Labem – upgrade varovného systému“ těmto níže uvedeným uchazečům: 

1. ELMIK s.r.o., IČ: 04506677 

Obora III 168/2, Krásno nad Bečvou, Valašské Meziříčí, PSČ: 757 01, 

 

2. ELSPET, s.r.o., IČ: 63489996, 

Palackého 353, Bystřice pod Hostýnem, PSČ: 768 61, 

3. EMPEMONT s.r.o., IČ: 27772179, 

Železničního vojska 1472, Valašské Meziříčí, PSČ: 757 01, 

HLASOVÁNÍ:  schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 
 



Usnesení č. UR/04/2021  Strana 4 (celkem 6) 

 

UR 2.05.04 / 04 / 2021 

Rada obce ukládá starostovi, aby ve spolupráci s předsedou Letopisecké komise vypracoval žádost o 

poskytnutí dotace z podprogramu 2 – Podpora preventivní péče o sbírky muzeí a galerií v rámci vyhlášené 

výzvy Pardubického kraje na podporu kultury a památkové péče v Pardubickém kraji na rok 2021 a předložit 

vypracovanou žádost v požadovaném termínu poskytovateli dotace. 

HLASOVÁNÍ:  schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 
 

UR 2.06.01 / 04 / 2021 

Rada obce projednala předložený návrh Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene–

služebnosti inženýrské sítě a práva provést její stavbu s oprávněným společností Czech Industrial 

Development s.r.o., se sídlem K Vodojemu 2430/8, Praha – Smíchov, PSČ: 150 00, IČ: 28982428, a ukládá 

starostovi aby uveřejnil Záměr obce - vypůjčit části pozemků p. č. 2188, 2086, 2092, 2094, 2114, 1606/2, 

2079/1, 519/1, vše v katastrálním území Opatovice nad Labem pro účel výstavby inženýrských sítí, jak je 

specifikováno v přiložených třech situačních výkresech. 

HLASOVÁNÍ:  schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0  
 

UR 2.06.02 / 04 / 2021 

Rada obce pověřuje starostu k rozhodnutí o uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene–služebnosti inženýrské sítě a práva provést její stavbu s oprávněným společností Czech Industrial 

Development s.r.o., se sídlem K Vodojemu 2430/8, Praha – Smíchov, PSČ: 150 00 a pověřuje starostu obce 

Ing. Pavla Kohouta k podpisu uvedené smlouvy. 

HLASOVÁNÍ:  schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0  
 

UR 2.07.01 / 04 / 2021 

Rada obce schvaluje uzavření Dohody o zajištění bezplatné odborné praxe pro žáka anonymizováno, nar. 

anonymizováno se školou Obchodní akademie, Střední odborná škola a Jazyková škola s právem státní 

jazykové zkoušky, Hradec Králové, se sídlem Pospíšilova 365, Hradec Králové, PSČ: 500 03, IČ:62690272 

a pověřuje starostu obce Ing. Pavla Kohouta k podpisu uvedené smlouvy. 

HLASOVÁNÍ:  schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 
 

UR 2.07.02 / 04 / 2021 

Rada obce projednala a schvaluje uzavření Smlouvy o pachtu a provozování vodovodu č.20/2021 

s pachtýřem Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., se sídlem Teplého 2014, Pardubice – Zelené předměstí, 

PSČ: 530 02, IČ: 60108631 a pověřuje starostu obce Ing. Pavla Kohouta k podpisu uvedené smlouvy. 

HLASOVÁNÍ:  schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



Usnesení č. UR/04/2021  Strana 5 (celkem 6) 

 

UR 2.07.03 / 04 / 2021 

Rada obce projednala a schvaluje uzavření Smlouvy o pachtu a provozování kanalizace č.21/2021 

s pachtýřem Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., se sídlem Teplého 2014, Pardubice – Zelené předměstí, 

PSČ: 530 02, IČ: 60108631 a pověřuje starostu obce Ing. Pavla Kohouta k podpisu uvedené smlouvy. 

HLASOVÁNÍ:  schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 
 

UR 2.07.04 / 04 / 2021 

Rada obce projednala a schvaluje uzavření Dohody mezi vlastníky provozně souvisejících vodovodů a 

kanalizací, tj. mezi Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., se sídlem Teplého 2014, Pardubice – Zelené 

předměstí, PSČ: 530 02, IČ: 60108631 a Obcí Opatovice nad Labem, se sídlem Pardubická 160, Opatovice 

nad Labem, PSČ: 533 45, IČ: 00274011a pověřuje starostu obce Ing. Pavla Kohouta k podpisu uvedené 

smlouvy. 

HLASOVÁNÍ:  schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 
 

UR 6.01 / 04 / 2021 

Rada obce bere na vědomí zprávu starosty ve věci podrobného odůvodnění jednotlivých bodů, které budou 

projednávány na veřejném jednání zastupitelstva obce dne 25.2.2021. 

HLASOVÁNÍ: nehlasováno /usnesení bylo vzato na vědomí/ 
 

UR 7.01.01 / 04 / 2021 

Rada obce bere na vědomí informaci starosty obce o doručené žádosti Nejvyššího správního soudu  

o předložení správního spisu ve věci návrhu na zrušení části územního plánu obce Opatovice nad Labem ze 

dne 21.2.2018, č. UZ/01/2018, v řízení o kasační stížnosti navrhovatele anonymizováno, 

nar. anonymizováno, bytem anonymizováno, Nový Hradec Králové, PSČ: 500 09 proti rozsudku Krajského 

soudu v Hradci Králové – pobočky v Pardubicích ze dne 19.11.2020, č.j. 52 A 50/2020-71. 

HLASOVÁNÍ: nehlasováno /usnesení bylo vzato na vědomí/ 
 

UR 7.01.02 / 04 / 2021 

Rada obce bere na vědomí informaci starosty obce o doručení dokumentu adresovanému Nejvyššímu 

správnímu soudu ve věci Doplnění kasační stížnosti navrhovatele anonymizováno, nar. anonymizováno, 

bytem anonymizováno, Nový Hradec Králové, PSČ: 500 09 proti rozsudku Krajského soudu v Hradci 

Králové – pobočky v Pardubicích ze dne 19.11.2020, č.j. 52 A 50/2020-71. 

HLASOVÁNÍ: nehlasováno /usnesení bylo vzato na vědomí/ 
 

UR 7.02.01 / 04 / 2021  

Rada obce projednala a schvaluje v souladu s novelou zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek aktualizaci Směrnice o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu č..17/2012 s účinností  

od 22.02.2021. 

HLASOVÁNÍ: schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



Usnesení č. UR/04/2021  Strana 6 (celkem 6) 

 

UR 7.03.01 / 04 / 2021 

Rada obce projednala a schvaluje předložené návrhy na aktualizaci níže uvedených vnitřních směrnic obce 

a to: 

✓ Organizační struktura obce, 

✓ Směrnice o pružném rozvržení pracovní doby, 

✓ Směrnice o práci přesčas a o pracovní pohotovosti, 

✓ Směrnice o poskytování dovolené, 

✓ Vnitřní předpis zaměstnavatele upravující postup při krácení dovolené, 

✓ Směrnice upravující přidělování a užívání mobilních telefonů. 

HLASOVÁNÍ: schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 
 

UR 7.03.02 / 04 / 2021 

Rada obce bere na vědomí vydané nařízení starosty o kontrole práce neschopných zaměstnanců. 

HLASOVÁNÍ: nehlasováno /usnesení bylo vzato na vědomí/ 
 

UR 7.04.01 / 04 / 2021 

Rada obce projednala a schvaluje předloženou projektovou dokumentaci na umístění zpomalovacích prvků 

v ul. Nyklíčkova a U Lesa, Opatovice nad Labem za účelem zklidnění dopravy a ukládá starostovi, aby 

požádal silniční správní úřad při Magistrátu města Pardubic o vydání povolení, tj. Stanovení dopravního 

značení. 

HLASOVÁNÍ: schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

 

 

 

………………….……………  ………………….…………… 

         místostarosta obce     starosta obce 


